АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  « 28 » июля  2020 года        № 56                                                      с. Шунга

О внесении изменений в постановление

администрации Шунгенского сельского поселения

«Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство дворовых территорий

Шунгенского сельского поселения «Формирование

современной городской среды» на 2018-2024 годы» от 22.04.2020 г. №38

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об

общих   принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Шунгенское сельское

поселение Костромского муниципального района Костромской области,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Благоустройство

дворовых территорий Шунгенского сельского поселения

«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 гг.

читать в новой редакции:

Исполнитель  муниципальной

программы «Благоустройство

дворовых территорий

Шунгенского сельского

поселения «Формирование

современной городской среды»

на 2018-2024 годы.» (далее -

программа)

Администрация Шунгенского

сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской

области

Участники  программы Администрация Шунгенского

сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской

области, жители Шунгенского

сельского поселения

Этапы и сроки реализации

программы

2018 - 2024годы

Цель  программы Повышение уровня благоустройства

территории Шунгенского сельского

поселения Костромского

муниципального района Костромской

области

Задачи  программы

1. Повышение уровня

благоустройства дворовых

территорий Шунгенского сельского

поселения.

2. Повышение уровня

благоустройства общественных

территорий Шунгенского сельского

поселения.

3. Повышение уровня вовлеченности

заинтересованных граждан,

организаций в реализации

мероприятий по благоустройству

территории Шунгенского сельского

поселения

Объем и источники

финансирования  программы

Общий объем финансирования

программы 13246,813 тыс. рублей, в

том числе:

на 2018 год – 878,527 тыс.руб.

     1)  средства федерального и

регионального бюджета —661,145

тыс. рублей;

     2) средства местного бюджета —

217,382  тыс. рублей;

на 2019 год – 1578,386 тыс. руб.

1)  средства федерального и

регионального бюджета -

1125,0 тыс. руб.

2) средства местного бюджета –

453,386 тыс. руб.

на 2020 год – 2015,9 тыс. руб.

1) средства федерального и

регионального бюджета -

1500,7 тыс. руб.

2) средства местного бюджета –

515,2, тыс. руб.

на 2021 год – 4180,0 тыс. руб.

1) средства федерального и

регионального бюджета -  3135,0 тыс.

руб.

2) средства местного бюджета –

1045,0 тыс. руб.

на 2022 год – 1580,0 тыс. руб.

1) средства федерального и

регионального бюджета -  1185,0 тыс.

руб.

2)  средства местного бюджета –

395,0 тыс. руб.

на 2023год – 1518,0 тыс. руб.

1) средства федерального и

регионального бюджета -  1138,5 тыс.

руб.

2)  средства местного бюджета –

379,5 тыс. руб.

на 2024год – 1496,0 тыс. руб.
1) средства федерального и

регионального бюджета -  1122,0 тыс.

руб.

2)  средства местного бюджета –

374,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты

реализации  программы

1. Приведение в нормативное

состояние  дворовых территорий

Шунгенского сельского поселения —

5524 м
2
.

2. Приведение в нормативное

состояния общественной территории

с. Шунга – 1,8га.

3. Проведение субботников по

благоустройству дворовых

территорий Шунгенского сельского

поселения в весенний и осенний

период.

   2. Раздел IV. Объемы и источники финансирования программы читать в

новой редакции:

        «Общий объем финансирования программы 13246,813 тыс. рублей, в

том числе:

1) средства федерального и регионального бюджета — 9867,345 тыс.

рублей;

2) средства местного бюджета — 3379,468 тыс. рублей».

     3. Приложение №1 «Состав и ресурсное обеспечение Муниципальной

программы Благоустройство дворовых территорий Шунгенского сельского

поселения «Формирование современной городской среды «на 2018-2022

годы» к муниципальной программе читать в новой редакции:

Приложение №1

                                                                   к Муниципальной программе

Состав и ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Благоустройство дворовых территорий Шунгенского сельского поселения

 «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»

№
п/п

Наименование
программы,

подпрограммы,

источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятий, тыс. руб.

всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Программа Благоустройство дворовых территорий Шунгенского сельского поселения

 «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»

Всего по программе, в
том числе:

13246,813 878,527

1578,386 2015,867 4180,0 1580,0 1518,0 1496,0

Областной бюджет 10822,795 661,145 1125,0 1500,65 3135,0 1185,0 1138,5 1122,0

Бюджет Шунгенского
сельского поселения

3696,985 217,382 453,386 515,217 1045,0 395,0 379,5 374,0

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

Мероприятие программы - Благоустройство дворовых территорий Шунгенского сельского поселения.

Всего по
мероприятию, в том

числе:

10218,913 881,527 1578,386 1715,0 4180,0 1580,0 1518,0 1496,0

Областной бюджет 7597,145 664,145 1125,0 1275,0 3135,0 1185,0 1138,5 1122,0

Бюджет Шунгенского

сельского поселения

2621,768 217,382 453,386 440,0 1045,0 395,0 379,5 374,0

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Мероприятие программы: Благоустройство общественной территории с. Шунга, включая строительный контроль

Всего по

мероприятию, в том
числе:

4300,867 0,00 0,00 300,867 4000,0 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 3225,650 0,00 0,00 225,650 3000,0 0,00 0,00 0,00

Бюджет Шунгенского
сельского поселения

1075,217 0,00 0,00 75,217 1000,0 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном

бюллетене «Шунгенский Вестник».

Глава Шунгенского сельского поселения                               Н.А.Старикин